АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025  №  305
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

19.02.2025  305  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 01.02.2023 № 132 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа, занятых в сфере культуры»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 347 «Об оплате труда работников государственных  учреждений Чувашской Республики,  занятых  в   сфере   культуры,   кинематографии, средств  массовой информации» Администрация  Урмарского  муниципального  округа   Чувашской     Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Постановление) от 01.02.2023 № 132 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа, занятых в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. таблицу в пункте 2.1.3. раздела II Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа, занятых в сфере культуры (далее - Положения) изложить в следующей редакции:

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	9698 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12863 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	16700 рублей

1.2. В пункте 2.1.4. «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа, занятых в сфере культуры» абзац два-девять изложить в следующей редакции:

	1 разряд –
	5357 рублей;

	2 разряд –
	5615 рублей;

	3 разряд –
4 разряд -
	5883 рублей;
6535 рублей;

	5 разряд –
	7249 рублей;

	6 разряд –
	7964 рублей;

	7 разряд –
	8751 рублей;

	8 разряд –
	9611 рублей.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38

image1.emf

image10.emf